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Fastställd av styrelsen 2023-02-10 Gäller tills vidare.

Det ska vara tydligt, enkelt och 
tryggt att kunna lyfta incidenter  
och rapportera om misstänkta över
trädelser av lagar och  styrdokument  
i FNförbundet och  svenska  
FNrörelsen. Vi tycker att det är 
 viktigt att detta kommer till känne
dom och vi tar  klagomål på allvar.

ATT AGERA OCH INFORMERA

Om du ser något som är, eller som du 
 misstänker vara oegentligheter, såväl  
olagligt såsom oetiskt beteende, ska  
du anmäla detta. Har du blivit utsatt,  
bevittnat eller miss tänker ett brott ska  
det självklart också polisanmälas.

Svenska FNförbundet definierar 
 oegentlighet som allt olagligt och  
oetiskt beteende, till exempel:
•  Brott mot svensk eller annat lands  

lokala lagstiftning
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•  Inte följa FNförbundet uppförandekod, 
eller andra policydokument eller andra 
interna riktlinjer och rutiner eller avtal

• Tvivelaktig redovisning och bedrägeri
•  Företeelser såsom mutor, utpressning, 

favorisering, nepotism och jäv
•  Missbruk av makt eller ställning
•  Inte avslöja en intressekonflikt

Notera att detta endast är vägledande 
 exempel och inte en komplett lista över  
alla typer av oegentligheter. Se även  
FNförbundets hemsida styrdokument.

VI HAR FÖLJANDE TVÅ STEG  
I VÅR HANTERING

1.  Direkt kontakt med ansvarig   
ordförande, chef, frivilligansvarig  
eller  förtroendevald revisor

Om du deltar i en av FNrörelsens 
 verksamheter och vill lyfta och rapportera 
om en  incident ska du i första hand vända 
dig till den person som ansvarar för den 



verksamhet där incidenten skedde. Den som 
tar emot din rapportering av ärendet har ett 
ansvar att ta upp frågan på ett seriöst sätt 
och verka för en lösning. Förtroendevalda 
i FNförbundet, FNföreningar och FN 
distrikt ska kontakta sin ordförande i  
första hand.

Anställda och praktikanter som vill lyfta 
och rapportera om en incident ska i första 
hand kontakta sin chef eller till dennes 
chef. Konsulter, de som arbetar i något 
av de syster förbund som FNförbundet 
arbetar med inklusive partner i efterföljande 
led samt andra som i olika sammanhang 
representerar FNförbundet eller FN
rörelsen i sina uppdrag i Sverige eller 
utomlands ska i första hand kontakta  
den som ansvarar för deras uppdrag.

Om du inte är bekväm med ovanstående 
alternativ kan du kontakta en av följande 
personer:
• Cecilia Tengroth, generalsekreterare, 

cecilia.tengroth@fn.se 
• Annelie Börjesson, styrelseordförande, 

annelie.borjesson@fn.se 
• Förtroendevald föreningsrevisor  

Sonja Gardefjord (vald på kongressen) 
 
2. Visselblåsartjänsten
Det andra sättet att informera och 
 rapportera om incidenter är genom vår 
 visselblåsartjänst. 

Om du känner att du inte kan vara öppen 
med din information erbjuder vi möjligheten 
att rapportera din misstanke anonymt. Detta 
kan du exempelvis göra genom att använda 
vårt visselblåsarsystem WhistleB.

Som visselblåsare kan du vara anonym  
om du så önskar, och du kommer inte att 
 straffas på något sätt för att ha tagit upp 
frågan om en eventuell oegentlighet genom 
vissel blåsning. (Detta inkluderar inte de  
som medvetet gör falska anklagelser.)

Denna tjänst kan du använda för att 
 rapportera om misstanke om oegentligheter. 
Det är öppen för alla som kommer i kontakt 
med Svenska FNförbundet. Till exempel om 
du är anställd av FNförbundet, har ett    
för troendeuppdrag eller frivilliguppdrag 
inom FNrörelsen eller om du arbetar i något 
av de systerförbund som FNförbundet 
samarbetar med inklusive partner i efter
följande led. Du kan också använda den här 
tjänsten om du är praktikant, konsult eller 
leverantör som arbetar med FNförbundet, 
eller på annat sätt kommer i kontakt med 
FNförbundet. 

Kopiera följande adress och klistra in  
den i din webbläsaren för att nå vår 
 visselblåsartjänst: https://report.whistleb.com/
fn-forbundet-sweden

Din rapport hanteras säkert

Rapporteringstjänsten tillhandahålls av en 
extern leverantör som heter WhistleB, för 
att säkerställa anonymitet. Rapporterings
processen är krypterad och lösenord skyddad.

Alla rapporter som lämnas in via WhistleB 
behandlas i förtroende. 

Vårt mål är att svara på meddelanden 
skyndsamt. Den ansvariga mottagaren 
kommer att inom sju dagar kommunicera 
tillbaka till visselblåsaren för att bekräfta 
att ärendet har mottagits samt hur ärendet 
kommer hanteras.

Svenska FNförbundet kommer sedan att 
utreda det inkomna ärendet skyndsamt. 
Därefter får visselblåsaren återkoppling på 
ärendet och Svenska FNförbundet ska vidta 
åtgärder. Både för att se till att  eventuella 
missförhållanden rättas till, och för att säker
ställa att situationen inte kan uppstå igen.   
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